

"SOLIDARNOSĆ TRWA"

BIULETYN INFORMACYJNY
MKR RZESZÓW

Nr 57/1 + styczeń 1984 r.

+++++
Dzisiejszy numer naszego Biuletynu jest pierwszym w nowym roku 1984. Rozpoczynamy już trzeci rok naszego istnienia. Trzeci rok rządów gen. Skwierki, które sprawiły, że nasza działalność stała się koniecznością. głodu prawdy nie mogą nasycić bzdurne i kłamliwe słowa propagandy. Ale te słowa potrafią osłabić, potrafią stępić naszą wolę i krytycyzm. Musimy więc się bronić i walczyć z jadem propagandy. Do tego potrzeba nam siły i odwagi - i takie są nasze noworoczne życzenia dla wszystkich czytelników poparte

Szepnij za filozofem: ...wątpię...
Powtórz głośniej wątpię
Krzyknij WĄTPIE w skuteczność
Młota propagandy

.../ Kropla po kropli
Zagłusza myślenie
Lupiący młot propagandy
Zanim więc jego uderzenia
Zamienia krągłość
Twojej czaszki w szeszcian
Odbierając zdolność myślenia

Wątpię więc myślą
Wątpię więc jestem!
Ludzie! Znowu stałem się CZŁOWIEKIEM

+++++
Zbliżają się "wybory". Władza chce przekonać samą siebie, że jest demokratyczna i legalna. Ale my wiemy, że to złudne nadzieje. Te "wybory", niezależnie od ich oficjalnych wyników, nie przekonają o niczym nikogo.

Poniżej rozpoczynamy dyskusję i publikacje na temat wyborów. Zapraszam wszystkich do udziału. Każda opinia jest ważna!
WYBORCZA FARSZA
Główną formą sprzeciwu musi być kategorię odmowa udziału w wszystkich imprezach pozorujących poparcie władzy. Kategorię odmowa udziału w farsach "wyborczych" do rzekomych ciał przedstawicielskich sejmów, rad narodowych i wszelkich innych. Społeczeństwo wykazało dostatecznie wiele cierpliwości-38 lat dyktatorskich uprawnień władzy to dość czasu, aby na wet zółwim krokiem dochodzić do jakiejś normalności w stosunkach między społeczeństwem i władzą, dość czasu, aby zbliżyć się do obowiązującej podobnie konstytucji, która-jak na ironię-naczelną władzę w państwie złożyła w ręce demokratycznie wybranego przedstawicielstwa narodu. Konstytucja ta ani na chwilę nie była wprowadzona w życie-natomiast nasza władza w całości nawołuje obywateli do jej przestrzegania. Nie może być ładu, nie można sformułować celowo organizować życia w państwie, którego cała struktura i organizacja opiera się na fikcji, pozorach i kłamstwach.

Jeśli obecna władza, poparta metodami stanu wojennego, zechce w niedalekiej przyszłości zorganizować takie same "wybory" jak dotychczas, aby zmusić społeczeństwo do poniżającego ludzką i obywatelską godność "głosowania" na wybranych przez siebie "przedstawicieli", całe społeczeństwo musi kategorię odmowy odpowiedzi NIE! Udział w takich wyborach byłby bowiem działaniem na szkodę państwa, narodu i socjalistycznego ustroju, byłby głosowaniem za wewnętrzny chaos i dezorganizacją ukrywaną pod pozorami policyjnego "porządku", byłby głosowaniem za wszystkim, czego tak dotkliwie społeczeństwo doświadczyło dotychczas. Żaden obywatel-niezależnie od poglądów i przekonań-któremu rzeczywiście leży na sercu dobro i przyszłość kraju, nie zgodzi się na wystawienie swej kandydatury, aby pełnić hańbiącą dla siebie i szkodliwą dla kraju rolę kukły manipulowanej przez władzę.

Władysław Bienkowski: "13 grudnia 1981 /przedruk: Nowa

+++++ Z OŚWIATY - APEL RADY EDUKACJI NARODOWEJ

Rada Edukacji Narodowej zwraca się z prośbą o pomoc w uzyskaniu informacji na temat funkcjonowania szkoły oraz oświaty niezależnej. Przykłady rozwiązujących nas problemów: stopień autonomii Rady pedagogicznej wobec władz oświatowych, polityka personalna wobec nauczycieli, sprawy samorządu uczniowskiego, działanie oficjalnych związków zawodowych w szkole. O oświacie niezależnej pragnielibyśmy wiedzieć, czy istnieje, a jeśli tak, to jakie ma formy

działania i na jakie trudności natrafia. Są to oczywiście tylko przykłady. Za każdą informację będziemy bardzo wdzięczni. Anonimowe infor. prosimy przekazywać za pośrednictwem kolporterów. Radę Edukacji Narodowej

+++++

A oto przykład polityki personalnej wobec nauczycieli na naszym podwórku. D.06.I 1984 decyzją wojewody rzeszowsk. Józefa Króla została wyrzucona z dotychczasowej pracy nauczycielka j. polskiego w II LO w Rzeszowie, p. Barbara Cibicka i przeniesiona na stanowisko bibliotekarki do Szk. Podst. nr 25 w Rzeszowie. /"Na podstawie art. 14 ustawy z dn. 21.VII 1983 o szczególnej regulacji prawnej w okresie przewycięzania kryzysu społeczno-ekonomicznego oraz o zmianie niektórych ustaw"/. Uzasadnienie: "Obywatelka w swej pracy dydaktyczno-wychowawczej wprowadza treści niezgodne z zasadami socjalistycznej szkoły, czego dowodem m.in. był fakt umieszczenia w dniu 15 grudnia 1983 w sali j. polskiego gazetki ściennej, której forma i treść miały na celu podważenie zaufania do ustroju naszego państwa. W ten sposób Obywatelka naruszyła art. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 - Karta Nauczyciela /Dz. Urz. poz. 19/, który nakłada na nauczyciela obowiązek kształtowania u uczniów postaw obywatelskich zgodnie z ideą socjalizmu". /.../ Dalej jeszcze poudzielić o możliwości odwołania się. Tyle decyzja. A oto kilka szczegółów:

W sali j. polskiego umieszczona się regularnie gazetka ścienna. Była to grudniowa - z reprodukcją Pomnika Gdańskiego, czarnym napisem "Grudzień" wycinkami z rządowej prasy. Artykuły dotyczyły stanu wojennego oraz obrad organów PZPR. Gazetka wisiała od 15.XII do 5.I i nikt nic nie robił. Dopiero w pewnego dnia przybyły do szkoły kompetentne czynniki /używając "suki" jęz. ludowego ludka lokomocji/ i zadziałały w trybie natychmiastowym. Dlaczego artykuły z oficjalnej prasy, wycięte i umieszczone na ścianie "podrywają zaufanie do ustroju naszego państwa", trudno zrozumieć. Co do "postaw zgodnych z ideą socjalizmu", odsyłamy ciekawych do poprzedniego numeru naszego Biuletynu. Wskazujemy przytaczamy definicję "socjalistycznego ideału wychowania" - co to jest i czemu ma służyć.

Z cytowanego powyżej uzasadnienia decyzji władz jasno wynika, że jest to nie tylko i nie jedynie na pretekst, aby pozbyć się niewygodnej nauczycielki. Świadczy o tym wcześniejsze szykany, jakie musiała znosić - nagrywanie lekcji, próby zastraszenia itp. Szczególnie perfidna jest metoda prześladowania uczniów "niepokornych" w tej szkole łamania charakteru nazwa II LO. Wiadomo nam o uczniach, którzy są ustawicznie zatrzymywani, przesłuchiwanie, zabieranie lekcji i z domu i przetrzymywani całą noc w areszcie. Powoduje to zniechęcanie młodzieży i zaległości w nauce /zatrzymanie przez SB jako powód nieprzygotowania do lekcji nie jest uwzględniane przez większość zastępionych nauczycieli "czerwonego liceum"/.

Młodzież i nauczyciele podkreślają zdecydowanie represyjny charakter decyzji władz wobec p. Cibickiej, która przepracowała nienagannie blisko 30 lat. Wyrażają ostry sprzeciw wobec pozbawienia praw najlepszych nauczycieli i wychowawców. Zbierają też podpisy pod petycją do władz z żądaniem przywrócenia nauczycielki do dotychczasowej pracy.

+++++

Z REGIONU Dnia 12.I 84 Zwolniono z aresztu /ze wzgl. na stan zdrowia/ Marka Wójcika, przew. KU NZS przy WSP - Rzeszów. Będzie odpowiadał z wolnej stopy. /Przypominamy: Wójcik został zatrzymany 5.XI 83, a następnie oskarżony o przynależność do nielegalnej organizacji oraz redagowanie i rozpowszechnianie nielegalnych pism/.

+++++

Numer zamknięto 19.I 1984 r.
Redaguje Zespół.